
1 

Nedělník při 14. neděli v mezidobí 6. července 2025 

Ohlášky z farnosti Povýšení sv. Kříže 

• Jedeme na pouť!!!       Termín 2. srpna, společně autobusem. Kvůli 
vysokému zájmu se snažíme zajistit 2. autobus – prosím, pokud 
máte zájem, bezodkladně se přihlaste elektronicky či papírově 
v sakristii! Pokud nemáte u sebe hotovost na jízdné, přijďte 
nahlásit alespoň zájem. Více informací na plakátku na poslední 

straně nedělníku. Těšíme se!         
 

• Tento čtvrtek v 18:00 bude mše svatá u Povýšení sv. Kříže.  
Pouť u sv. Anny bude v sobotu 26.7. v 9:00, ranní mše u PsK nebude. 
Prázdninový pořad bohoslužeb: během července a srpna jsou 
zrušeny mše svaté ve středu u sv. Cyrila a Metoděje v 17:00 a v neděli 
u sv. Josefa v Krasicích v 18:00. 
 

• Během prázdninových sobot můžete využít komentovaných prohlídek 
kostela PsK – provází studentky SOŠPO každou sobotu ve 13h a 15h. 
 

• Děkujeme za dary do sbírek 5.-6.7. ve výši 22.445 Kč. Děkujeme 
Václavovi A. za dar 15.000 Kč na transparentní účet a za další dar 
10.000 Kč na účel opravy předsíně. Jen díky vašim štědrým darům je 
možné probíhající opravu předsíně fary dokončit. Děkujeme! 

• Stále prosíme o dary na účel opravy předsíně fary, aby bylo možné 
opravu dokončit a uhradit všechny náklady. K darování můžete využít 
transparentní účet č. 6752268349/0800, příp. běžný účet farnosti 
č. 1500345309/0800 nebo darovat v hotovosti. Po dokončení opravy 
(cca srpen) předložíme kompletní vyúčtování této akce. 
 

• Mše svaté ve farnosti PsK: pondělí 8:00 • úterý 18:00 • středa 8:00 • 
čtvrtek 8:00, 18:00 • pátek 8:00, 18:00 • sobota 8:00 • neděle 7:30, 
9:00 (CaM), 10:30, 19:00 večerní modlitba.  

https://www.csas.cz/cs/transparentni-ucty#/000000-6752268349/


2 

Ohlášky z farnosti sv. Petra a Pavla 

• Příležitost ke svátosti smíření je půl hodiny před každou bohoslužbou.  
• Příští neděli (20. července) proběhne při všech bohoslužbách farní 

sbírka na opravy a údržbu kostelů. 

V neděli 27. července po ranní mši sv. v 9:00 zveme k příležitosti 
Světového dne prarodičů a seniorů do farní kavárny na TREFĚ. Zveme 
zvláště starší generaci – seniory a prarodiče – k setkání a sdílení. Také mladší 
generaci zveme k setkání se staršími farníky. Dobrovolné příspěvky 
k občerstvení, ke kávě a čaji jsou vítány. 

Pořad bohoslužeb: 

• Pondělí: 18:30  
• Středa: 18:30 (adorace od 18:00)  
• Čtvrtek: 6:30  
• Pátek: 18:30  
• Sobota: 17:00 (sv. Jan Nepomucký)  
• Neděle: 9:00 a 18:30 

Pozvánka pro starší ministranty:  

Namísto zrušeného letního pobytového tábora zveme starší ministranty 
(ministrantky), biřmovance na výlet do Jeseníků s přespáním na Annabergu. 
Odjezd je v pondělí 28. července dopoledne, návrat ve středu 30. července 
odpoledne.  

Zájemci se mohou hlásit u P. Josefa Klinkovského, SDB (nejpozději do 20.7.) 

   608 629 241;         faprostejov-spap@ado.cz  
anebo na stránkách SHM Prostějov: www.shmpv.cz   



3 

Myšlenka k dnešnímu evangeliu – Lukáš 10, 25-37 

Podobenství o laskavém Slovákovi 

Na otázku „Kdo je můj kámoš?“ vyprávěl Ježíš svým učedníkům přibližně toto 
podobenství: „Kdesi na okraji Teplic se vracel cikán vpodvečer domů. Náhle mu 
zastoupila cestu skupina skinů, řetězy a nunčaky v rukou. Zbili ho, o všechno ho 
okradli a polomrtvého ho nechali ležet u cesty. Náhodou tudy projížděl jakýsi farář, 
ale při představě, že by se i on mohl setkat s bandou skinů, přidal plyn. Po chvíli měl 
tudy cestu také jakýsi aktivní laik spěchající na jednání o zapojení laiků do pastorace, 
rozhlédl se kolem sebe, podíval se zděšeně na hodinky a také on rychle přidal plyn. 

Jako třetí se tam objevil také jeden Slovák. Vidí ležet cikána na kraji cesty a říká si: 
„Volajaký Čehůň!“ a zastavil auto, naložil do něj cikána a odvezl ho na nejbližší 
„Zimmer frei“ a dal soukromníkovi 50 DM, aby se o něj do rána postaral. Za několik 
dní, když tudy opět projížděl, zastavil se u soukromníka, aby se přeptal, jestli není 
třeba něco doplatit. 

Posluchači mu na to řekli: „Což je to normální? To byl přece blázen.“ Ježíš jim 
odpověděl: „To jste přesně vystihli. Oni se totiž ti ‚normální‛ sami zničí svou 
normálností. A ti, kteří jsou okolím považováni za naprosté blázny, mají již  v mém 
království připravené místo.“ 

Autor: jáhen Josef Hes – (Z)Povídačky, Vezmi a čti.cz 
 

Kam až sahá moje zodpovědnost? O koho mám s láskou pečovat a pomáhat mu? 
Jsou to jen moji nejbližší? Širší rodina? Přátelé, známí, sousedé, spolupracovníci? 

Jakoby kolem nás byly soustředné kružnice a šlo o to určit, do jakého poloměru patří 
bližní a kdo už bližní nejsou. Zákoníkova otázka z evangelia má svou platnost. Naše 
síly a možnosti totiž nejsou neomezené, musíme vážit, kde je použijeme. 

Ježíš ale otázku pozoruhodně obrací. Bližní není charakteristika druhých lidí, ale mě 
samotného a mého jednání. Být bližním znamená vidět bídu druhého, neodvrátit 
pohled, mít s ním soucit a prokázat milosrdenství. 

Zachovám se v konkrétní situaci jako bližní, nebo ne? 

Autor: P. Pavel Semela, Víra.cz 

https://www.vezmiacti.cz/15-nedele-v-mezidobi-cyklus-c/
https://www.vira.cz/texty/tema-tydne/kdo-je-muj-blizni-nase-sily-a-moznosti-nejsou-neomezene


4 
 


